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samt i kommunens lokalkontor i Humlebæk, og 
der undersøges fortsat forskellige muligheder 
for efter behov at oprette nye væresteder bl.a. i 
Karlebo kommune. 

Servicemæssigt er der fortsat ekspedition af 
pas og kørekort samt andre politimæssige hen- 
vendelser i Birkerød, og der er forsøgsvis åbnet 
for ekspedition den første lørdag i måneden. 
Herudover er der som hidtil ekspeditioner i 
Hørsholm og Helsingør. 

Det er formålet med det nye nærpoliti at yde 
borgerne en bedre og mere effektiv politimæssig 
betjening, og et af målene med forsøget i Hel- 
singør er at skabe en større tryghed i lokalområ- 
deme samt i samarbejde med borgerne at be- 
kæmpe den såkaldte trivialkriminalitet. 

Forsøget følges af en styregruppe under 
Rigspolitichefen og evalueres løbende af en for- 
sker, og som grundlag for evalueringen foreta- 
ges der af et analyseinstitut borgerundersøgel- 
ser ved forsøgets start og afslutning samt midt i 
forsøgsperioden. Datamateriale fra undersøgel- 
sen bearbejdes af Det Retsvidenskabelige Insti- 
tut D ved Københavns Universitet.« 

Foreningen af Politimestre i Danmark har 
henholdt sig til Politimesteren i Helsingørs 
udtalelse. 

Som det bl.a. fremgår af Politimesteren i Hel- 
singørs udtalelse, er et af formålene med nær- 
politiforsøget at yde borgerne en bedre og mere 
effektiv politimæssig betjening. 

Jeg finder på den baggrund ikke, at forsøget 
er uforeneligt med målsætningen om et bedre 
politi. Tværtimod anser jeg forsøget i Helsingør 
som absolut interessant i bestræbelserne på at 
skabe det bedste grundlag for den politimæssi- 
ge betjening af borgerne i et lokalsamfund. 

Ad spm. nr. S 1685 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Charlotte Antonsen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1998-99, forhandlingerne side 5925, lød således: 

Til justitsministeren (8/4 99) af: 
Charlotte Antonsen (V): 
»Vil ministeren foranledige oplyst, om politiets 
lokale samarbejdsorganer høres i sager om ned- 
læggelse af nærpolitistationer, og hvorvidt dette 

er sket i forbindelse med hedlæggelsen af nær- 
politistationerne i Birkerød og Nivå samt afvik- 
lingen af vagthavendefunktionen på politi- 
stationen i Hørsholm?« 

Supplerende svar (27/ 5 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Foreningen 
af Politimestre i Danmark og Politimesteren i 
Helsingør. 

Foreningen af Politimestre i Danmark og 
Politimesteren i Helsingør har oplyst, at det ville 
være utænkeligt at gennemføre større struktur- 
ændringer eller strategimæssige omlægninger 
uden forudgående forelæggelse for lokalnævnet 
til orientering og drøftelse. 

Politimesteren i Helsingør har oplyst, at der i 
forbindelse med gennemførelsen af nærpoliti- 
forsøget i Helsingør løbende er sket en oriente- 
ring dels af de enkelte borgmestre og dels af po- 
litikredsens lokalnævn, som også har haft lejlig- 
hed til at drøfte det endelige projektforslag. 

For så vidt angår spørgsmålets sidste led om 
vagthavende-funktionen, har Politimesteren i 
Helsingør oplyst følgende: 

»Den sammenlægning af vagthavendefunk- 
tionerne på politistationerne i Helsingør og 
Hørsholm, som er foreslået, har ikke direkte 
sammenhæng med nærpolitiforsøget, men den 
omstændighed, at forsøget forudsættes gen- 
nemført som udgiftsneutralt, har aktualiseret en 
række forslag til effektiviseringer, som alligevel 
skulle have været gennemført, og et af disse for- 
slag er den omtalte sammenlægning af vagt- 
havendefunktionerne . 

I modsætning til næsten alle andre politi- 
kredse har man i Helsingør hidtil haft vagtha- 
vende for beredskabet såvel i Helsingør som i 
Hørsholm. Vagthavendefunktionen i Hørsholm 
er også på andre måder atypisk, blandt andet 
fordi alarmcentralen (112) er placeret i 
Helsingør. 

Det er den almindelige opfattelse blandt poli- 
tikredsens ledelse og pérsonale, at en sammen- 
lægning af de vagthavende i Helsingør vil bety- 
de en effektivisering af vagthavendefunktionen 
og desuden også af den politimæssige betjening 
af befolkningen i forbindelse med løsning af 
akutte politimæssige opgaver, og at det vil være 
muligt at finde en løsningsmodel, som ikke in- 


